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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
... لذا دولت ها موظف به برنامه ریزی برای تامین امکانات لازم درمانی 
گیر  و تســهیل برخورداری مردم از نظام بهداشــت ودرمان همگانی و فرا
هستند به همین منظور و برای دسترسی سریع و آســان آحاد مردم به امکانات 
کز بهداشت و درمان در همه نقاط کشور اعم از مناطق شهری  درمانی ضروری مرا
و روســتایی ایجــاد گردیده اســت بــرای ســازمان دادن و عمق بخشــیدن به این 
تکلیف قانونی سال هاست راه اندازی و توســعه بیمه سلامت و برخورداری همه 
مردم از درمان مناسب و همگانی مورد توجه دولت ها قرار داشته است و هر یک 
از دولت ها به منظــور اجرای این تکلیف قانونی و مســئولیت اجتماعی تدابیری 
اندیشیده و اقداماتی را به اجرا گذاشته اند اما متاسفانه به دلیل تنگناهای مالی 
و کاهش منابع و عدم توجه به همه ابعاد موضوع این برنامه ها فاقد عمق لازم و 
گیر یعنی  تاثیرگذاری مناسب است. سال هاســت دو سیستم و نظام بیمه ای فرا
بیمه سلامت برای کارمندان دولت و بیمه تامین اجتماعی برای کارکنان، عموما 
مرتبط با بخش خصوصی درکشور راه اندازی شده است و در حال خدمت رسانی 
هستند لیکن در عمل بخش بزرگی از هزینه ای درمانی را این دو سیستم به صورت 
کامل تحت پوشــش ندارند و به خصوص هزینه های آزمایشگاهی و تشخیصی و 
کلینیکی حتی مــوارد کاملا ضروری به صورت محدود تحت پوشــش بیمه ها  پارا
گزیــر بیمه  اســت به طوری کــه درصــد زیــادی از این نــوع هزینه هــای درمــان را نا
شــدگان خودشــان پرداخت می کنند که فشــار بســیاری بــر مــردم وارد می کند و 
تعداد قابل توجهی از بیماران به دلیل نداشتن امکان پرداخت هزینه ها از انجام 
این نوع بررسی های تشخیصی پزشکی خودداری می کنند که یقینا پیآمدهای 
منفی زیادی برای آنان خواهد داشت. به منظور جبران این نقیصه مقررات بیمه 

تکمیلی پیش بینی شده و شرکت های مختلف بیمه تکمیلی ایجاد شده است. 
هزینه های بیمه تکمیلی به صورت مشترک توسط دستگاه های دولتی یا بخش 
خصوصی و بخشی نیز توسط کارکنان پرداخت می شود که اقدامی مثبت تلقی 
کزدرمانی  می شــود ولیکن به دلیل آنکه شــرکت های بیمه تکمیلی معمولا بــا مرا
قرارداد همکاری ندارند، فرد بیمه شــده ابتدا باید شــخصا هزینه هــای درمان را 
پرداخت کند بعد مــدارک پرداختی را به شــرکت بیمه تکمیلی ارائــه دهد و وجه 
مربوطه را دریافــت کند. به دلیل کمبود منابع مالی دســتگاه بیمــه کننده گاهی 
چندین ماه ســهم خودرا پرداخت نمی کند در نتیجه شرکت های بیمه تکمیلی 
طــرف قــرارداد از پرداخت تعهــدات مالی پیش بینی شــده خــودداری می کنند. 
زمانی که افراد تحت پوشــش بیمه تکمیلی به شــرکت های مذکور برای دریافت 
هزینه هــای پرداختی شــان مراجعــه می کننــد با ایــن پاســخ مواجه می شــوند تا 
زمانی کــه دســتگاه بیمه کننده ســهم مالــی تعهدشــده خــود را مطابق قــرارداد 
پرداخت نکند، امــکان پرداخت هزینه هــای درمان را ندارند و ایــن رفت وآمدها 
و کشــمکش ها مدت طولانی ادامه پیدا می کند در حالی که تمــام هزینه درمان 
را شــخص بیمه شــده پرداخت کرده اســت. در حالی کــه همه ماهه ســهم بیمه 
تکمیلی از حقوق شان کسر شده است. یعنی هم هزینه درمان را شخصا پرداخت 
کرده اند و هم از حقوق ماهیانه شان حق بیمه تکمیلی کسر شده است و متاسفانه 
دستگاه های متولی و نظارتی هم برای احقاق حق این افراد اقدامی عملی انجام 
نمی دهند و این داستان طولانی همچنان ادامه دارد نتیجه آن می شود که بیمه 
تکمیلی به تکلیف خود عمل نکرده و همه هزینه ها توسط فرد بیمه شده پرداخت 
می شود. امیدواریم قبل از آنکه بیشتر دیر شود و مردم قطع امید کنند، چالش 

فعلی با تدبیر مسئولان حل شود. 

آرمــان ملــی: ســخنگوی ســتاد انتخابــات وزارت 
کشــور در برنامه »به وقت گفت و گو« اظهــار کرد: پس 
از برگــزاری زودهنــگام انتخابــات ریاســت جمهوری 
کنون بــا فاصله  بــه دلیل شــهادت آیــت ا... رئیســی، ا
زمانی کوتاه میان انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و ریاســت جمهوری مواجهیــم و این مســاله ضرورت 
هماهنگی و تجمیع را ایجاب می کند. محسن اسلامی 
با اشــاره به بازه زمانی انتخابات های پیــش رو افزود: 
»در اســفند ۱۴۰۶ انتخابــات مجلــس و ســه مــاه بعد 
یعنــی در خــرداد ۱۴۰۷ انتخابــات ریاســت جمهوری 
برگزار خواهد شــد که تداخل فرآیند هــا و تنگی زمان، 
کار را دشــوار می کند. کارشناســان خبره این ضرورت 
را طــرح کرده اند و بــرای اجرای درســت نیــاز به تغییر 
قانــون و تمدیــد دوره مجلــس خواهــد بود تــا امکان 
برگزاری همزمان دو انتخابات سراسری فراهم گردد.« 
ســخنگوی ســتاد انتخابات وزارت کشــور با یادآوری 
اهداف دولــت از این طرح افــزود: »کاهش هزینه ها، 

تسهیل روند اجرایی و مشــارکت بالاتر مردم از جمله 
دلایل اصلی تجمیع انتخابات است. اما برای اجرا باید 
سیاست های کلی مقام معظم رهبری و سیاست های 
کلــی انتخابــات نیــز مــد نظــر قــرار گیــرد.« محســن 
اســلامی در پاســخ به ســوالی پیرامون میزان آمادگی 
زیرساخت ها خاطرنشان کرد: »تجربه موفق انتخابات 
مجلس شورای اســلامی و ریاســت جمهوری اخیر با 
وجود محدودیت زمانی، نشــان داد زیرســاخت ها و 
همکاران وزارت کشور و شــورای نگهبان توان بالایی 
دارند. برای انتخابات شورا های سال آینده نیز تلاش 
می شــود رای گیری به صورت تمام الکترونیــک برگزار 
شــود تا به عنوان مانــوری آزمایشــی بــرای انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۷ عمل کند و اشکالات احتمالی 
برطرف شود.« سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور 
اضافه کرد: »در دوره جدید نقش احزاب و گروه های 
سیاســی پررنگ تر خواهــد بود؛ چــرا که طبــق قانون 
جدید انتخابات، فهرســت احزاب مبنای انتخابات 

شورا ها به خصوص شورای شــهر تهران خواهد بود و 
انتخابات به صورت تناسبی برگزار می شود. فهرست 
ارائه شده توســط احزاب در شــعب رأی گیری به رأی 
کید بر  مردم گذاشته می شود.« محسن اسلامی با تا
اهمیت کارشناســی و هم افزایی میان دستگاه های 
اجرایــی، تقنینــی و ناظــر گفــت: »روند کارشناســی و 
هم فکری با رســانه ها و صاحب نظران جهت تدوین 
سازوکار نهایی ادامه دارد و پس از جمع بندی، تصمیم 
نهایی برای تجمیع انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و ریاست جمهوری اتخاذ خواهد شد.« در پایان این 
گفت و گو، مجری برنامه با ابراز امیدواری درخصوص 
اســتفاده از تجربیــات انتخابات هــای گذشــته، بــر 
ضرورت کاهش مشکلات و ارتقای مشارکت عمومی 
کید کرد و ســخنگوی ســتاد انتخابات وزارت کشور  تا
نیز ضمن قدردانی از عوامل برنامه و همکاران خود، 
خواســتار تداوم تعامل و آمادگی برای برگزاری هر چه 

بهتر انتخابات آینده شد. 

آرمان ملــی: یک فعــال سیاســی اصلاح طلــب دربــاره اظهارات 
کــرات، اظهــار کرد:  متناقــض مقامــات آمریکایــی در خصوص مذا
آنچه در مصاحبه ها با رسانه ها از ســوی مقامات آمریکایی مطرح 
می شود بیشتر جنبه مصرف داخلی برای افکار عمومی آن ها دارد؛ 
بنابراین نباید صرفاً ایــن مصاحبه ها مبنایی بــرای ارزیابی از نیت 

کرات باشد.  واقعی دولت ها و شروط آن ها در مذا
کــرات همــواره یــک جنبــه ارســال پیــام افــکار عمومــی  در مذا
کــرات آن مســائلی اســت کــه  وجــود دارد ولــی جنبــه واقعــی مذا
کــره مطــرح شــده و بــر ســر آن هــا توافق می شــود.  در ســر میــز مذا
کــرات توجه بیشــتری داشــته باشــیم.  ما هم بــه این جنبــه از مذا
حجت الاســلام محســن رهامــی گفــت: هــم ایــران و هــم آمریــکا 

کرات هستند.  علاقه مند به نتیجه گیری از مذا
ترامپ مایل اســت برنده جایزه صلح جهانی شــود و از سویی او 
مشــکلات اقتصادی آمریکا را در اولویت قرار داده اســت. سفر او به 
خاورمیانه و جذب سرمایه از این منطقه هم با همین هدف انجام 
شد. من معتقدم نیت واقعی آمریکا هم جنگ نیست البته ممکن 
اســت تندروها و حامیان اســرائیل در آمریــکا به دنبــال برهم زدن 

کرات بوده و هدف شان ناآرام کردن خاورمیانه باشد.  مذا
این گروه شاید به دنبال این است که ایران به سرنوشت سوریه، 
لیبی یــا عــراق تبدیل شــود. در حالــی که ایران کشــور بزرگی اســت 
که هشــت ســال در جنگ تحمیلی مقاومت کرد. ایــران همچنین 
رهبــران مقاومــی دارد کــه قابــل مقایســه بــا رهبــران لیبی یــا عراق 

نیستند. 
آمریکا به خوبی می داند که ایران توانایی مقاومت در برابر آنها را 
دارد و می تواند آنها را به چالش بکشد. این فعال سیاسی هم چنین 
اظهــار کــرد: مســئولان ایــران باید تحــرکات سیاســی، اقتصــادی و 
فرهنگــی خــود را نیــز افزایــش داده و بایــد کاری کنند که تهــران هر 
هفته میزبان شخصیت های مطرح جهانی در حوزه های سیاسی، 
اقتصــادی، فرهنگــی و مذهبی باشــد. به عنــوان مثال می تــوان از 
پاپ برای حضور در کشور دعوت کرد تا او با مراجع دینی کشورمان 
دیدار داشته باشد. همین حضور می تواند توجه جهان را به ایران 

جلب کند. 
همچنین می توان از سرمایه گذاران و تجار از کشورهای مختلف 
دعوت کنیم تا به ایران بیایند و در کشــورمان سرمایه گذاری کنند 
تا از این طریق تصویری که از ایران به عنوان کشوری تهدیدکننده 
جهان ایجــاد کرده انــد، از بین بــرود و در مقابل تصویــری فرهنگی 
و همچنیــن محل ســرمایه گذاری از ایــران در ذهن دیگران شــکل 
بگیــرد. همچنیــن مــا باید روابــط خــود را با کشــورهای همســایه و 
اســلامی از جمله مصر و عربســتان افزایــش دهیم با ایــن اقدامات 
می توانیــم تصویری سیاســی، فرهنگــی و اقتصــادی از ایــران ارائه 

دهیم. 

آرمــان ملــی: دبیــر کل پیشــین حــزب اتحــاد ملــت در خصــوص 
همزمانــی انتخابات مجلــس و ریاســت جمهوری اظهار داشــت: به 
لحاظ قانونی تــا جایی که من اطلاع دارم، در قانون اساســی تکلیف 
زمانــی انتخابــات مجلس و ریاســت جمهوری روشــن شــده اســت. 
انتخابات مجلــس خبــرگان در قانــون اساســی به عهده خودشــان 
گذاشــته شــده و انتخابات شــوراها هم در اختیار مجلس قرار گرفته 
اســت. بنابراین، دخل و تصــرف در زمان انجــام انتخابات مجلس و 
ریاســت جمهوری، پیش بینی نشده اســت. یعنی حتی مجلس هم 
نمی تواند دخالتی کند تا پس از آن شــورای نگهبان به موضوع ورود 
کند. خبر آنلاین نوشت؛ علی شکوری راد گفت: بنابراین، این کار به 
لحاظ قانونی با مشــکل مواجه خواهد شــد مگــر آنکه به عنوان یک 
معضل نظام تشــخیص داده شــود. در آن صورت، رهبــری می تواند 
پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام، تصمیم بگیرد که 
زمان انتخابات تغییر کند. اما تشخیص معضل نظام هم خودش یک 
فرایند دارد. این موضوع در حوزه اختیارات شورای نگهبان نیست. 
وی در ایــن خصــوص کــه مجلــس می توانــد طرحــی را دربــاره تغییر 
زمان انتخابات داشــته باشــد بیان کــرد: خیر نمی توانــد. انتخابات 
مجلس هر ۴ ســال یکبار انجام می شــود و قابل جابه جایی نیست. 
اما انتخابات ریاست جمهوری در شــرایط خاص، مثل فوت، عزل یا 
استعفای رئیس جمهور، خود به خود جابه جا می شود و طبق قانون 
بایــد ظــرف ۵۰ روز انتخابــات ریاســت جمهوری جدید برگزار شــود و 
سپس باید ۴ ســال بگذرد که انتخابات بعدی برگزار شود. این فعال 
سیاســی اصلاح طلب در خصوص تهدید یا فرصت بــودن همزمانی 
این دو انتخابات ابراز کرد: الان با شرایطی که پیش آمده، انتخابات 
ریاســت جمهوری در تیرماه و انتخابات مجلس در اســفندماه برگزار 
گرکه بخواهند انتخابات ریاســت جمهوری را با فاصله  شده اســت؛ ا
زمانی نســبت به شــروع دوره کاری رئیس جمهور برگزار کنند ممکن 

است به لحاظ قانونی قابل بررسی باشد. 
مثلا انتخابات ریاســت جمهــوری باید ۴ مــاه قبل از شــروع به کار 
رئیس جمهــوری برگزار شــود و نمی دانم قانــون اجازه خواهــد داد یا 
خیر. شکوری راد ادامه داد: انتخابات در ایران با دنیا متفاوت است. 
یعنی در ایران، قبل از آن که مردم تصمیم به انتخاب بگیرند، شورای 
نگهبان با تصمیم در مورد صلاحیت یا عدم صلاحیت نامزدها دامنه 
انتخاب را تعیین می کند. بنابراین، اساســاً موضوعی که شما مطرح 
کردید در انتخابات ایران بلاموضوع اســت. تا زمانی کــه انتخابات با 
این فیلتر شورای نگهبان برگزار می شود، شما نباید حرف از انتخاب 
مردم بزنید. نه این مجلسی که بر سرکار است، انتخاب مردم است و 
نه رئیس جمهور انتخاب اصلی مردم است. با توجه به فیلتر شورای 
نگهبان و میزان مشــارکت حداقلــی در انتخابات، و بــا دو مرحله ای 
شدن انتخابات باید فقط از بین منتخبین شورای نگهبان، انتخاب 

کنند. 

 شماره 
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عزت ا... ضرغامی :

 اصلاح طلب 
 و اصولگرا 
پوست خربزه است

صفحه 3

علی بیگدلی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

کرات به بن بست  کرات به بن بست  مذا  مذا
نرسیده است نرسیده است 

کرات ایران و آمریکا به بن بست رسیده است؟ در  آرمان ملی:  آیا مذا
شــرایط کنونی این مهم ترین ســوال مورد نظر افــکار عمومی جامعه 

ایران است. در روزهای اخیر مواضع مقامات ایران و آمریکا ....

یکشنبه 
1404  .03    .04

27  ذی القعده1446
 25   می 2025

قیمت:  20000 تومان

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

کرات ایران و آمریکا در  بعد از برگزاری دور پنجم مذا
رم، با توجه به توئیتی که وزیرخارجه عمان و همچنین 

وزیر خارجه ایتالیا زده و هر دو گفته اند ...

کرات  پیشرفت واقعی در مذا

یکــی از موضوعــات مهمــی کــه در قانون اساســی و 
کیــد قــرار گرفتــه اســت تامین  قوانیــن عــادی مــورد تا

بهداشت و درمان آحاد جامعه است ...

تکلیف قانونی و نظام سلامت

حسنبهشتیپور
تحلیلگرمسائلبینالملل

نبیالهعشقیثانی
فعالاجتماعی

صفحه 4

صفحه 2

آرمان ملی:  تصویب مشروط کنوانسیون پالرمو در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، سرانجام روزنی را به قرارگیری ایران 
در دایره مبادلات اقتصادی گشود. به باور کارشناسان این 

تصمیم سیاسی ترین تصمیم اقتصادی طی سالیان گذشته 
به شمار می آید، آن هم در روزهایی که اقتصاد ایران بیش از 

هر زمان دیگری با چالش های ساختاری ... آرمان ملی:  روابط دولت چهاردهم و مجلس اصولگرای دوازدهم در شرایطی همچنان پرتردد دنبال 
می شود که بسیاری از چالش ها و مشکلات اقتصادی به دلیل تحریم های سال های اخیر است و آن 
گفته نماند که از جمله وظیفه مجلس شورا،  کرات هدف دار با آمریکا. البته نا هم راهی ندارد جز مذا

نظارت بر فعالیت های دولت است ولی نه   تا حدی که عملکرد دولت تحت تاثیر قرار بگیرد. به نظر 
بســیاری از تحلیلگران و نماینده های ادوار مجلس، برخی از این ســوالات و رفــت و آمدها به دلیل 

مسایل سیاسی، اقتصادی و محلی است که در این قالب برخی نماینده ها  ...

کــرات ایران  آرمــان ملــی:  بعــد از برگــزاری دور پنجــم مذا
و آمریــکا در رم، با توجــه به توئیتــی کــه وزیرخارجه عمان 

و همچنیــن وزیــر خارجــه ایتالیــا زده و هــر دو گفته انــد، 
کرات بوده اما هنوز .... پیشرفت هایی در مذا

»آرمان ملی« از بازآفرینی اقتصاد در نظام جهانی گزارش می دهد

الحاق به پالرمو و پایان انزوای مالی

»آرمان ملی گزارش می دهد

موانع توافق ایران و آمریکا

ح می کند آرمان ملی در گفت وگویی مطر

«از رویا تا واقعیت »انرژی تجدیدپذیر

صفحه 9

گزارش »آرمان ملی« از استمرار آلودگی هوای تهران در روزهای اخیر

بهارِ آلوده؛ حاصلِ خشکسالی و ریزگرد

صفحه 3

»آرمان ملی« اظهارات اسحاق جهانگیری را بررسی می کند 

  افزایش نگرانی ها   افزایش نگرانی ها 
و چالش سرمایه اجتماعیو چالش سرمایه اجتماعی

صفحه 3

»آرمانملی«روابطدولتومجلسرابررسیمیکند

پشت پرده حضور سریالی وزرا در بهارستان

صفحه 3
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